MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

EDITAL Nº 10 / 2022 - PROPESQI (11.06)

Nº do Protocolo: 23111.013646/2022-21

Teresina-PI, 25 de Março de 2022

RESULTADO FINAL - CHAMADA INTERNA - PROGRAMA AMBIENTES DE
INOVAÇÃO / CENTROS DE INOVAÇÃO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI), no uso de suas atribuições legais, torna
público o Resultado Final da CHAMADA INTERNA - PROGRAMA AMBIENTES DE
INOVAÇÃO / CENTROS DE INOVAÇÃO, destinada à seleção de propostas para formar
proposta institucional a ser submetida à CHAMADA PÚBLICA
MCTI/FINEP/FNDCT/PROGRAMA AMBIENTES DE INOVAÇÃO.

As duas propostas submetidas se encontram ambas habilitadas para formação da proposta
institucional única da UFPI, quais sejam:

1. “Centro de Pesquisa em Tecnologias da Saúde” (CEPETEC-SAÚDE), coordenada pelo
Prof. Dr. Vinícius Ponte Machado;

2. “Centro de Inovação em Tecnologias Habilitadoras e para a Qualidade de Vida”
(CITUFPI), coordenada pela Prof.ª. Dr.ª Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo.

Sendo, desta forma, as propostas escolhidas para formação da proposta institucional única da
UFPI a ser submetida na Chamada Pública FINEP de Ambientes de Inovação.

(Assinado digitalmente em 25/03/2022 11:36 )
LUIZ DE SOUSA SANTOS JUNIOR

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2167289

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 182afe3564

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf